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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje t€ nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) té Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
té Rregullores nr. 01/2014 s& Punés t&€ Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 20.11.2015, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-02-2792/15, pér z. Rizah Bajraktari, Anétar i Kuvendit
Komunal né Lipjan, pér shkak se zyrtari 1 lart€¢ publik ka shmangur gjendjen e konfliktit t&
interesit né t€ cilén ndodhe;.

II. Rasti mund té€ rihapet n€ ¢do koh& kur mund t€ paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

Rasti 1 hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi né€ Ushtrimin e Funksionit Publik pér
zyrtarin ¢ larté, z. Rizah Bajraktari, Anétar i Kuvendit Komunal n€ Lipjan, dhe njékohésisht
person i autorizuar n€ nj€ biznes privat, Eshté trajtuar sipas procedurés s€ paraparé né Ligjin nr.
04/L-051 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit n€ Ushtrimin e Funksionit Publik.

Zyrtari i lart€, z. Bajraktari &sht€ njoftuar me njé shkres€ zyrtare nga Agjencia kundér
Korrupsionit, pér fillimin e shqyrtimit t€ gjendjes s€¢ mundshme t& konfliktit t& interesit, Pas
pranimit t& k&saj shkrese, kemi organizuara njé takim me zyrtarin e larté. Me kété rast z.
Bajraktari &shté &shté njoftuar pér gjendjen e konfliktit t& interesit n€ t&€ cilén ndodhej dhe pér
ndryshimet q& duhet ti b&j&, pér t&€ shmangur gjendjen e konfliktit t& interesit.

Zyrtari 1 lart€, z. Bajraktari &shté deklaruar se brenda afatit ligjor do t’i b&jé ndryshimet e
kérkuara n€ Agjencin€ pér Regjistrimin e Bizneseve.
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Ndérkohé, zyrtari i larté z. Bajraktari ka dérguar né Agjenci njé shkresé zyrtare t€ 1&shuar nga
Agjencioni pér Regjistrimin e Bizneseve né Kosové (DPKI.03-02/4312/15), né t& cilén
vértetohet se zyrtari i larté€ ka heq doré€ nga funksioni i personit t& autorizuar né biznesin privat
Barnatore “Anida”.

II. Né¢ mbéshtetje t€ nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: ~Hasan Preteni &x Wy, D
e Zyrtarit t€ lart€ publik Drejtor i Aigjencisé kundér Idorrupsio\nﬁf\
e Drejtorit t&€ DPK- s&
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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